
 ČÍSLO 2.
ROČNÍK XV. / LÉTO 2018

ČTVRTLETNÍK 

18

TIPY NA ZÁBAVU A VÝZDOBU 
DĚTSKÉ OSLAVY

30

10

CENA 49 KČ / PRICE 1,90 EUR 

MOZAIKOVÝ TÁC ZE STARÉHO 
PLECHU NA PEČENÍ

POTISKNUTÉ VOSKOVANÉ 
UBROUSKY NA SVAČINU 

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
VÁŽENÍ A MILÍ ČTENÁŘI NAŠEHO AMOSE,

v letním čísle jsme se zaměřili na taková 3 hlavní témata. Tím prv- 
ním jsou výrobky z našich speciálních materiálů, se kterými vás bu- 
deme postupně více seznamovat. Nemusíte se bát, nebudou to žád- 
né velké složitosti, ale povýšíme výtvarné hraní zase kousek dále, 
vyzkoušíme si tvorbu jednoduchých forem ze silikonu, odlévání ke- 
ramických hmot, tvarování Colourplastu do plochých forem i pro- 
storových objektů, cínování nebo třeba indonéskou batiku a další 
řemesla. Z našich materiálů se snažíme vyrábět vždy věci prak-
tického charakteru, které váš domov nejen zkrášlí, ale budou 
také dobře sloužit. Potřebné materiály výhodně koupíte v našem 
e-shopu na www.tvorivyamos.cz. Dalším letním tématem je dětská 
oslava narozenin. Najdete tu tipy na dekorace a zábavu pro ve- 
selou dětskou párty. Nechybí balónky, dobroty ani ovocné brýle 
nebo třeba ledová flotila lodí, při jejíž výrobě si oslavenci užijí spou-
stu zábavy. Posledním velkým tématem, které nás teď bude nějaký 
čas doprovázet, je recyklace. Máme rádi naši planetu a chceme ji 
zatěžovat svými odpadky co nejméně. Takže nás to logicky nutí 
přemýšlet, jak by se materiály určené k naplnění popelnice daly 
ještě smysluplně využít, jak jinak než nějakým originálním výtvar-
ným způsobem. Vše, co se nevejde do časopisu, najdete na našem 
novém blogu www.myamos.cz. Přejeme pěkné léto plné tvořivých 
nápadů a inspirace!

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XV. Číslo 2/2018
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Pavlína Dvořáková, Blanka Svobodová, 
Monika Jankůj, Nataša Kotvová

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 9. 2018.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

  

OBSAH 

2

LÉTO / 2018

  4  KOSÍ SESTRY

  7  KVĚTINOVÁ SVÍČKA 

  8  RECYKLOVANÉ RŮŽIČKY

10  MOZAIKOVÝ TÁC

12  ODLÉVANÉ KNOPKY MAKOVICE

14  DVOJITÝ VĚŠÁK NA DVEŘE

15  GEOMETRICKÝ KVĚTINÁČEK

16  ABSTRAKTNÍ LIHOVÝ OBRAZ

18  VOSKOVÝ UBROUSEK NA SVAČINU

20  TUŽKOVNÍK

21  ZALITO V PRYSKYŘICI

22  TISK PROVÁZKEM

24  ZÁVĚS NA KVĚTINÁČ

26  PÁRTY BRÝLE

27  MRAMOROVANÉ BALÓNKY

28  PAPÍROVÉ KOBLIHY

29  DÁRKOVÉ LAHVIČKY

30  MEČÍKY NA JEDNOHUBKY

31  LEDOVÁ FLOTILA 

32  PRSTEN PTÁČEK

33  NOVÁ SOUTĚŽ – SVĚT POD HLADINOU

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA



3

KRÁSNÉ TVOŘIVÉ LÉTO

Keramické šperky a drobnosti zaměřené na detail – Jana Chudáčková / www.fler.cz/rolnicka

Přírodní kosmetika ze srdce Pálavy – Ingrid a Tomáš Holoubkovi / www.fler.cz/mydlarna-na-palavskem-vrsku

Ručně modelovaná keramika, šperky, nádoby, drobnosti – Jana Žabková / www.fler.cz/loliti

Šperky vyráběné různými metodami z provazu a českých korálků – Barbora Bílková / www.bibisperky.cz

Přejeme krásné léto a pohodové prázdniny a dovolené všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české tvůrce. Navštivte 
jejich virtuální obchůdky a udělejte radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


